УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2010                                                                                                                                 № 12

с. Уртам  Кожевниковский  район  Томская  область

О временном ограничении движения

транспорта на автомобильных дорогах

общего пользования в границах населенных

пунктов поселения.

С целью сохранения дорожного полотна на улицах поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 12 апреля по 12 мая 2010 года на автомобильных дорогах местного значения поселения в с.Уртам временное ограничение движения транспортных средств общей массой более 2,5 тонн.

2. Временное ограничение не распространяется на:

· рейсовые, служебные автобусы;

· автомобили, перевозящие продукты питания, муку, грубые и сочные корма, сжиженный газ в баллонах для нужд населения, почту и почтовые грузы, уголь;

· спецавтомобили, идущие на устранение аварий и чрезвычайных ситуаций;

· автомобили скорой медицинской и ветеринарной помощи.

3. Устраивать в счет компенсаций ущерба, наносимого автомобильным дорогам местного значения поселения и дорожным сооружениям на них, на период временного ограничения движения размер платы за получение специального разрешения (пропуска) для перевозки в установленных законом исключительных случаях тяжеловесных грузов более 2,5 тонн:

при массе транспортного средства:

· до 5 тонн – 300 руб./сутки;

· от 5 до 10 тонн – 500 руб./сутки;

· свыше 10 тонн – 700 руб./сутки.

4. Рекомендовать начальнику Кожевниковского РОВД возложить исполнение данного постановления на отделение ГИБДД при Кожевниковском РОВД.

5. Разрешить вывозку мусора на полигон твердо – бытовых отходов без пропуска.

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

7. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Уртамского

сельского поселения                                                                                              А.М. Кузнецов